
 
 
 

Oggetto: Pubblicazione delle graduatorie dei candidati comunitari e non comunitari per l’ammissione 
al 1° anno del corso di Laurea Magistrale in Psychology, Neuroscience and Human Sciences 
(LM 51) – a.a. 2025/2026 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la L. 241/90 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la L. 2 agosto 1999 n. 264 recante “Norme in materia di accessi ai corsi universitari” ed 
in particolare l’art. 1, comma 1, lettere a); 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 18 novembre 2024 e del Consiglio di 
amministrazione del 26 novembre 2024 (Programmazione locale degli accessi ai corsi 
di studio per l'a.a. 2025/2026 ai sensi dell'art. 2, comma 1, lettere a) e b) della legge 2 
agosto 1999 n. 264);  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze del Sistema Nervoso e del 
Comportamento di nomina della commissione di ammissione del corso di laurea 
magistrale in Psychology, Neuroscience and Human Sciences del 1° aprile 2022 – Rep. 
n. 83/2022 - Prot. n. 49188/2022; 

VISTO il Bando di ammissione al 1° anno del Corso di Laurea Magistrale in Psychology, 
Neuroscience and Human Sciences – a.a. 2025/2026 pubblicato in data 17/01/2025 - 
Rep. 119/2025, Prot. n. 8206/2025; 

CONSIDERATO 
 
 

che, in caso di parità di punteggio tra uno o più candidati, la commissione di 
valutazione ha deciso di applicare il criterio di far prevalere il candidato 
anagraficamente più giovane; 

 
DECRETA 

 
 

L’approvazione delle graduatorie di merito allegate al presente decreto, così suddivise: 

a) Comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia (contingente UE) ammessi al 
primo anno (allegato 1); 

b) Non comunitari residenti all’estero (contingente non-UE) ammessi al primo anno (allegato 2); 

e di ritenere idonei i candidati che risultano in posizione utile secondo l’ordine delle graduatorie, fino al 

raggiungimento del numero dei posti previsto per i rispettivi contingenti. 

 
 

Pavia, data del protocollo 
 
 

IL RETTORE 
  (Francesco Svelto) 

    Documento firmato digitalmente 


	IL RETTORE

		2025-04-22T13:51:57+0200
	IT
	Francesco Svelto




